
9. Änderungssatzung der Samtgemeinde Dahlenburg zur Übertragung 
der Abwasserbeseitigungspflicht für Einzelaußenlieger in kanalisierten 

Ortsteilen und für Anlieger in nicht kanalisierten Ortsteilen 
(Kleinkläranlagensatzung)

Auf Grund der §§ 10, 13 und 58 der NKomVG (Niedersächsisches 
Kommunalverfassungsgesetz) in Verbindung mit den §§ 95 und 96 des Nds. 
Wassergesetzes (NWG) hat der Rat der Samtgemeinde Dahlenburg in seiner Sitzung am 
20.12.2021 folgende Satzungsänderung beschlossen:

Artikel I

Das Grundstücksverzeichnis zur § 1 der Kleinkläranlagensatzung wurde überarbeitet 
und lautet wie folgt:

Einzelaußenlieger:

       Gemarkung         Flur         Flurstücke
Boitze

Thondorfer Str. 4 Boitze 2 15/3+15/5
Gut Horn Nr. 1 und 2 (außer Eventscheune 
   und Stall der Züchtungszentrale) Seedorf 6 13/1
Gut Horn Nr. 3 Seedorf 6 3/2
Gut Horn Nr. 4 und 5 Seedorf 5 1/3; 1/9 u.1/10
Neetzendorfer Str. 11 u. 13 Neetzendorf 1 392
Neetzendorfer Mühle 1 Neetzendorf 1 377
Neetzendorfer Mühle 3 u. 5 Neetzendorf 1 390
Holzweg 1 Neetzendorf 1 404
Dorfblick 1 Neetzendorf 2 112
An den Rübengärten 2 Seedorf 1 46/2
An den Rübengärten 3 Seedorf 1 78/1
Gut Horner Straße 3 Seedorf 1 12/5
Gut Horner Straße 5 Seedorf 1 12/6
Gut Horner Straße 9 Seedorf 1 18/2
Gut Horner Straße 11 Seedorf 1 19/2
Hinter der Bahn 1 Seedorf 1 7/11
Hinter der Bahn 2 Seedorf 1 7/2
Seedorfer Straße 21 Seedorf 1 84/1u. 88/3
Seedorfer Straße 23 Seedorf 1 84/2
Zur Bahn 1 Seedorf 1 83/3
Zur Bahn 3, 5 u. 7 Seedorf 1 12/8
Zur Bahn 9 Seedorf 1 8/3
Zur Strachau 2-12 Seedorf 1 Verschiedene
Gienauer Weg 1                      Seedorf 2 12/1

Dahlem

Wiesenweg 16             Dahlem 9 45
Goldstraße 35 Harmstorf 1 3/2
Am Heidberg 25 Dahlem 1 21/1
Heldweg 7 Dahlem 7 22



Dahlenburg

Am Bahnhof 9(teilw.)             Lemgrabe 5 9/7, 9/51 u.a.
Bleckeder Straße 20 Buendorf 4 78
Kronsbergweg Nr. 1 Dahlenburg 6 105/1
Ziegeleiweg 6 Dahlenburg 7 / 1 93  /  80/8
Bargmoor Nr. 1 und 2             Ellringen 4 16/3 und 16/4
Birkenhof Nr. 1             Dahlenburg 1 1/5
Wilhelminenhof Nr. 1             Dahlenburg 7 66
Wilhelminenhof Nr. 2             Dahlenburg 7 64
Margarethenhof Nr. 1 Lemgrabe 1                         1
Am Hamberg 20                           Ellringen 1 18/2
Vosshusen Nr. 1 Ellringen 3 14/10, 14/11, 14/12
Vosshusen Nr. 2 Ellringen 3 14/14
Vosshusen Nr. 3 Ellringen 3 14/5, 14/9

Nahrendorf

Im Klint (Schießstand)   Nahrendorf 3              85/8, 85/10+85/12
Nüdlitzer Str. 10 Nahrendorf 2 58/41                                           
Nüdlitzer Str. 22 Nahrendorf 2 58/11
Stammberg Nr. 8 Nahrendorf 3 131/13
Stammberg Nr. 14 Nahrendorf 3 371/131
Ventschauer Str. 15 Kovahl 2 96/1
Am Wiesental 20 Kovahl 3 10/3
Alte Poststr. 1 Oldendorf/G. 1 6/2
Am Freiberg 26     Oldendorf/G. 4 4/19 
Nahrendorfer Straße 26    Oldendorf/G. 1 49/1
Pommoissel, Zum Bruch 15 Pommoissel 1 436/65
Lübener Weg 9                           Pommoissel                   2      49/25

Tosterglope

Augustenhof Nr. 1 und 2     Tosterglope 2 62/4
Lütt Hamborg 31     Tosterglope 1 156/5
Alter Schulweg 1     Ventschau 3 25/15
Alter Schulweg 4     Ventschau 3 11/54
Am Bach 27     Ventschau 4 50/9
Am Bach 31     Ventschau 4 50/10
Am Bach 33     Ventschau 4 50/11
Am Berge (außer 3,5,6,7,8,10 u.12)  Ventschau 3 Verschiedene
Am Bruch 1 bis  6     Ventschau 2 Verschiedene
Am Handweiser Berg 1 bis 23      Ventschau 3 Verschiedene
  (außer 10-14,19,21,23)
Am Klövstein 1 bis 16 (außer 2) Ventschau 3 Verschiedene
Birkenhöhe 1           Ventschau 3 6/39
Eichenallee 6     Ventschau 2 16/14
Hauptstraße 55         Ventschau 4 48/4
Kovahler Straße 6     Ventschau 3 35/17
Kovahler Straße 8    Ventschau 3 35/18
Lärchenweg 9 bis 24 (außer 18)             Ventschau 3 Verschiedene
Nüdlitzer Weg 1 bis 11 und 11a     Ventschau 3 Verschiedene



Nichtkanalisierte Ortsteile:

Ahndorf      Ahndorf 1 Verschiedene
Becklingen     Gienau 1 Verschiedene
Breese    Pommoissel 8 Verschiedene
Dumstorf (außer Tannenhof 1A)    Lemgrabe 1+2+3 Verschiedene
Eichdorf (außer 2a)     Oldendorf/G. 3 Verschiedene
Eimstorf     Eimstorf 6 Verschiedene
Fladen     Boitze 2 Verschiedene
Gienau (außer Wiebecker Str. 3 und 4) Gienau 2+3 Verschiedene
Groß – Sommerbeck Eimstorf 3 Verschiedene
Klein – Sommerbeck                  Eimstorf 3                        Verschiedene
   außer Klein Sommerbeck 4 WC für Brauerei 
   außer Klein Sommerbeck 9 Brauerei
Gut Horndorf (außer Betriebsgebäude

Gut Horndorf 2)               Tosterglope 4+5 Verschiedene
Horndorf     Tosterglope 5 Verschiedene
Klein – Sommerbeck    Eimstorf 3+5 Verschiedene
Köstorf        Köstorf 2+3 Verschiedene
Köhlingen     Tosterglope 7+8 Verschiedene
Leestahl (außer 1a)     Eimstorf 1 Verschiedene
Lüben (außer Lüben 9, 13 und 26)       Pommoissel 7 Verschiedene
Moislingen     Kovahl 7 Verschiedene
Mücklingen (außer 18 )     Mücklingen 1+2 Verschiedene
Nieperfitz                                 Pommoissel 3+4 Verschiedene
Nüdlitz                  Kovahl 1 Verschiedene
Riecklingen     Riecklingen 1+2 Verschiedene
Röthen     Oldendorf/G. 2 Verschiedene
Siecke     Gienau 2 Verschiedene
Süschendorf     Mücklingen 2 Verschiedene
Gut Süschendorf     Mücklingen 2+3 Verschiedene
Tangsehl (außer 4 und 8)     Kovahl 4+5+6 Verschiedene
Vindorf        Ahndorf 3 Verschiedene

Artikel II

Diese 9. Satzungsänderung tritt am Tage nach Ihrer Bekanntmachung im Amtsblatt für den 
Landkreis Lüneburg in Kraft.

Dahlenburg, 21.12.2021  

Uta Kraake
Samtgemeindebürgermeisterin


	Einzelaußenlieger:
	Boitze
	Dahlem
	Dahlenburg

	Nahrendorf
	Lübener Weg 9                         	  Pommoissel                   2	     49/25
	Tosterglope


